
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKA  
O USVAJANJU PRIJEDLOGA REGULACIONOG PLANA 

HISTORIJSKOG GRADSKOG PODRUČJA MOSTAR ZA PERIOD 
OD 2007. DO 2017. GODINE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Na osnovu člana 1. tačka d) Poglavlje III. Ustava Federacije Bosne i 
Hercegovine, čl. 1. i 27. i člana 29. stav 1. Zakona o prostornom planiranju i 
korištenju zemljišta na nivou Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije BiH“, br. 2/06, 72/07, 32/08, 4/10, 13/10 i 45/10) i člana 10. stav 1. 
Zakona o provedbi odluka Komisije za zaštitu nacionalnih spomenika 
uspostavljenog prema Aneksu 8. Općeg okvirnog sporazuma za mir u Bosni i 
Hercegovini („Službene novine Federacije BiH“, br. 2/02, 8/02, 27/02, 6/04 i 
51/07), Parlament Federacije Bosne i Hercegovine na sjednici Predstavničkog 
doma, održanoj 14.7.2010. godine, i na sjednici Doma naroda, održanoj 
16.6.2011. godine, donio je 
 

 
ODLUKU 

O USVAJANJU PRIJEDLOGA REGULACIONOG PLANA HISTORIJSKOG 
GRADSKOG PODRUČJA MOSTAR ZA PERIOD OD 2007. DO 2017.GODINE 

 
I. 
 

 Usvaja se Prijedlog Regulacionog plana historijskog gradskog područja 
Mostar za period od 2007. do 2017. godine (u daljnjem tekstu: Plan). 
 

II. 
 

 Plan se sastoji od tekstualnog i grafičkog dijela. 
 Tekstualni dio Plana sadrži: 

- izvod iz urbanističke osnove, 
- projekciju zaštite i uređenja prostorne cjeline, 
- odluku o provođenju Regulacionog plana. 

 
 Grafički dio Plana prezentira se na odgovarajućem broju tematskih karata 
i sadrži: 

- izvod iz plana šireg područja, 
- prikaz postojećih stanja iz urbanističke osnove (Prostorni plan Općine 

Mostar za period od 1980. do 2000. godine) sa postojećom namjenom 
površina, katastarskim parcelama, nadzemnim i podzemnim objektima 
i instalacijama i sl., 

- granice prostorne cjeline sa namjenom površina i zone za detaljno 
planiranje, 

- razmještaj objekata sa vertikalnim i horizontalnim gabaritima, 
- objekte kulturno-historijskog i prirodnog naslijeđa i objekte predviđene 

za rekonstrukciju, sanaciju, konzervaciju i rehabilitaciju sa prioritetima 
realizacije, 

- unapređenje infrastrukture, 
- oblike intervencija. 

 
 



 
 

III. 
 

 Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u 
„Službenim novinama Federacije BiH“. 
 
 
 

   PREDSJEDAVAJUĆA 
DOMA NARODA 

PARLAMENTA FEDERACIJE BIH 
 

Karolina Pavlović, prof. 

PREDSJEDAVAJUĆI 
PREDSTAVNIČKOG DOMA 

PARLAMENTA FEDERACIJE BIH 
 

Dr. Denis Zvizdić 
 
 

 


